
Republikr € Kosov€s
R€publika Kosova - Republic of Kosovo

Komuna € Prishtid€s
Opitina Priltina-Municipality of Prishtioa

N€ baze t€ dispozitave td nenit 12, Paragrafi 12.2, shkonia d, te Ligl:t N' 03/L - MO' per

veteqeverisie 6kale ("Gazeta zyrtare e RePublikes se Kosov€s", nr' 28/15'.qershor 2008f

nenit^ 11, paragralEt 1, 2 dhe a te Ligjit nr. M/L-144, per dhdnien nd shfrytezim dhe

kdmbimin'e Prones sE Paluaitshme te komun€s ("Gazeta zyrlarc e. RepublikEs s€

Kosoves" , nr.i5/17, dhje-tor 2d12), nenit 33.2, shkronja 4 dhe nenit 34'1, shkonia 4 td

statutit te Komun€s s€ irishtinds, 01. nr. 110-391, te dt. 25.02 2010, Kuvendi i Komun€s

se Prishtines, nd mbledhien e mbajtu me 31.10.2018, merr ketd

V  E N D  I M

L MIRATOHET Propozimi i Kryetadt td Komunes Pa k€mbimin e Prones se

paluajtshme komunale me Pronen e paluaitshme ne Pron€si td Prona t Zeqir
(Mehmet) Haxhifa.

. 1. Prona e paluajtshme e Komunes qe do td iepet ne k€mbim, ka keto
kafakteristika: ptes€ e Parcelds kadastrale nt. 2997-7, e evidentuar nd
certifikatdn e Prones P-719L4059-02997-7, Zona Kadastrale (ZK) Prishtin€, e

evidentuar 5i "Pasuri shoq€rore", RrugE, Kuvendi Komunal Prishtind'

2. Prona e paluaitshme qe me[et nga ky k€mbim eshtg piesa e parceles
kadastale nr. 1861-1, e evidentuar ne certifilatdn pronas P-719L4059-01861'-1,
ZK Pdshtine, ne emer te pronadt zeqir Haxhij4 me destinim "rrugd e
planfikuar, gjelberim dhe haPesird publike", siPas Planit rregullues
"Kalabria" .

III. Para shpalljes publike t€ vendimit, do te b€het vlerdsirni i kualifikuar i vler€s
66 tregut te pron€s sd paluajtshme t€ Komunos dhe vleiesimi i prones Private.

IV, Kembimi i pronave te paluaitshme eshte bere pasi nul< ekzistojnd parcela t€
tjera komunale te P€rshtatshme p€r lealizimin e Planit regullues urbar, kjo i
sh.tlbm shfrytezimit P& qellime te inhresit Publik te Komlmds' dhe kaPitali
per financimin e kembimit eshtb siguruar.

v. M€nyra dhe kushtet e kembimit te prones sc Paluaitshme do te percaktohen
me kontra|e, e cila Udhet dhe n€nshkruhet n€ me6 t€ Kryetarit te Komunes dhe
pronarit te parcelave kadashale qe do t€ kdmbehen.
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KI'VBNDI I
0'46310l'02637effre,

I

Pronat e jtshme komunale qc do te kcmbehm, t€ p€rshkruar n€ piki:n II
te Keul duhet tE evidentohen nc librat kadashaft te Konunes.

PEr
dhe

e k€tii vendimi kujdeserr: Kryetari i Komrm€s, Dreitoria e Pron€s
e Kadastrit e Komungs s€ Prishtinds.

e kitii vendimi jan€ shkrcsat e l€ndes.

hyn n€ fuqi 15 ditc pa6 legiistrimit nc Zyren e protokollit te
s€ Administrimit t€ Pushtetit Lokal dhe publikiEft n€ giuhd zyrtare

e Komune6.

ST PRISHTINES
01.11,2018
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